
8.června - čtvrtek 

Dobré ráno… 

Dnes byl opravdu velmi náročný den. Vyrážíme od Klučanky v 9. 45 hod a jdeme 

na nádraží Dědov. Po desáté nám jede vlak směr Adršpach. Po příjezdu 

fasujeme proviant v podobě megahousky s kladenkou, vysočinou, díratým 

sýrem a ledovým salátkem. Vše podmazáno máslíčkem. Dále pak jablíčko a šúša 

s čokoládou. A už vcházíme do brány Skalního města Adršpach. Pokoušeli jsme 

se zvonit na sluhu, ale nikdo nás nepřišel nosit a tak jsme šli po svých. Vyrážíme 

po zelené a pokračujeme dále po modré. Celou cestu nám Jirka dělá průvodce a 

vypráví, jak se která skála jmenuje a v některých se zase naopak ptá, co v té či 

oné skále vidíme. Prolézáme skálami spolu s ostatními turisty až k velké jeskyni, 

kde prosíme Krakonoše o vodu: „Krakonoši, dej nám vodu!“ a ze skály najednou 

vytryskne voda. Jsme unešeni… 

Pokračujeme k jezeru a plavbě na lodičkách. Je velmi zvláštní, že k jezeru se leze 

po schodech nahoru do skal. Ale ještě před výstupem si dáváme housku a 

doplňujeme zásoby vody ve studánce. Později jsme se dozvěděli, že je to pravá 

Toma natura, jen bez obalu.  

Na lodičkách to bylo moc prima. Plavba se všem moc líbila. Dorazili jsme do 

přístavu a ihned vyrážíme dál po žluté značce. Ještě pár stovek schodů nahoru a 

dolů a jsme ve Vlčí rokli. Ta nás postupně přes rašeliniště dovede až do 

Teplických skal. Po cestě jsme dali několik zastávek na doplnění energie, 

posvačili jsme, popili, doplňovali opět vodu v další studánce. Šli jsme po naučné 

stezce a tak jsme si postupně přečetli a prohlédli nástěnné tabule, které nám 

řekly spousty zajímavostí z místní flory a fauny. Překonávali jsme různě náročné 

překážky. Vždy jsme se ale mohli rozhodnout jak ji zdolat – buď jsem borec, 

nebo lama. Podle toho volím obtížnost. Paní učitelky jsou jednoznačně lamy. 

My ostatní jsme borci!!!! 

V cíli nás čekala odměna v podobě zmrzliny. Byl to Míša. A teď už honem na 

vlak rychle zpět na Klučanku. 

Další odměna – bramborová kaše s řízkem a okurkou. Rychlá sprška, hodit do 

gala a jde se na diskošku. Jirka nezklamal – diskotéka s bublinkami, pěnou, 

osvětlením, lasery, discokoulí a velkoformátovým plátnem. Co víc si přát, když 

navíc máte i spoustu kamarádů na tancování. Snad jen víc energie, protože 

jsme uťapali 8,5 km s 1500 schody ve velmi členitém terénu. 

Takže páni rodiče – už zítra ….. 


